П Р О Т О К О Л

проведения заседания комиссии по профилактике экстремизма и терроризма (АТК) Верхнеподпольненского сельского поселения

20.04.2022 г.								                 х. Верхнеподпольный
№ 1

Место проведения: х. Верхнеподпольный
Время проведения: 10:00 час.
Участники заседания:

Ягольник Алексей
Геннадьевич

– Глава Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения, председатель комиссии АТК;

	Дитрих Татьяна Эдуардовна
	– Ст. инспектор по вопросам  ЧС и ПБ Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения, секретарь комиссии;

Папшев Александр
Васильевич

 Директор МБОУ СОШ х. Верхнеподпольный;

Нечепуренко Ирина
Эдуардовна

      – Директор МБУК ВСП «Верхнеподпольненский
         СДК»;

	Еременко Дина
Сергеевна

	        Заведующая МБДОУ д/с №28 «Рябинушка»;

	Аниканова Лариса
Владимировна

	        Заведующая МБДОУ д/с №29 «Черемушка».

Повестка дня:

1. Об утверждении состава и положения Комиссии по профилактике экстремизма и терроризма на территории Верхнеподпольненского сельского поселения.
2. О мерах по обеспечению безопасности в период празднования праздничных мероприятий, посвященных 1 маю и 77-ой годовщины Победы в ВОВ 1941-1945 годов.

СЛУШАЛИ:
1. Главу Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения, председателя АТК А.Г. Ягольник «Об утверждении состава и положения Комиссии по профилактике экстремизма и терроризма на территории Верхнеподпольненского сельского поселения».
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию главы Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения, председателя АТК А.Г. Ягольник принять к сведению.
1.2. Утвердить состав Комиссии по профилактике экстремизма и терроризма на территории Верхнеподпольненского сельского поселения.
1.3. Утвердить положение Комиссии по профилактике экстремизма и терроризма на территории Верхнеподпольненского сельского поселения.
1.4. Организовать информационный обмен с организациями и учреждениями поселений по предоставлению оперативной информации, направленной на выявление и устранение причин и условий, способствующих осуществлению экстремистской деятельности и терроризма на территории Верхнеподпольненского сельского поселения.

СЛУШАЛИ:
2. [bookmark: _GoBack]Главу Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения, председателя АТК А.Г. Ягольник «О мерах по обеспечению безопасности в период празднования праздничных мероприятий, посвященных 1 маю и 77-ой годовщины Победы в ВОВ 1941-1945 годов».
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию Главы Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения, председателя АТК А.Г. Ягольник принять к сведению.
2.2. В преддверии праздничных дней организовать обследование многоквартирных домов и земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома. Провести разъяснительную работу среди граждан, проживающих в многоквартирных домах. Разместить листовки по антитеррористической защищённости на информационных стендах, а также на официальном сайте поселения.
2.3. В период праздничных дней провести комплекс общественно-профилактических мер по повышению бдительности граждан, укреплению состояния общественного порядка и обеспечения безопасности в местах массового скопления граждан.
2.4. Продолжить плановые мероприятия, направленные на обеспечение антитеррористической защищенности объектов жизнеобеспечения.
2.5. Руководителям объектов образования и культуры провести инструктаж с персоналом по усилению мер по антитеррористической защищенности.
2.6. Организовать дежурство специалистов Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения.

Председатель АТК
Верхнеподпольненского
сельского поселения				 	                                   А.Г. Ягольник

Секретарь АТК
Верхнеподпольненского
  сельского поселения                                                                                  Т.Э. Дитрих